18  diário oficial Nº 34.845 Quinta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2022

Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 54185701-5.
CPF: 245.484.132-00.
Período: 30.01 a 04.02.2022.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte.
Objetivo: realizar curso introdutório de preparação aos Agentes Comuni-
tários de Saúde.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS
/ SESPA - PORTARIA Nº 1.700/23.11.2021.

Protocolo: 754101
PORTARIA Nº 013 de 26 de Janeiro de 2022
Nome: Ivanilto Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505129.
CPF: 350.190.771-00.
Nome: Nestor de Souza Oliveira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498815.
CPF: 154.362.762-53.
Período: 31.01 a 05.02.2022.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Félix do Xingu.
Objetivo: supervisionar e orientar os gestores e agentes de endemias
quanto as ações de controle da dengue.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS
/ SESPA - PORTARIA Nº 1.700/23.11.2021.

Protocolo: 754102
PORTARIA Nº 010 de 26 de Janeiro de 2022
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 24 a 28.01.2022..
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia do Norte.
Objetivo: Conduzir técnicos da VISA/12ºCRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS
/ SESPA - PORTARIA Nº 1.700/23.11.2021.

Protocolo: 754098

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 098/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
nº 34.783 de 02/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/424698 de
23/04/2021.
COSIDERANDO que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora
ANA LUCIA PANTOJA GILLET, Escriturário, matricula n° 5140919/1, lotada
na Div. Cont. Mov. Pessoal (SOP), referente ao 5º triênio de 02/07/2002 a
01/07/2005. (30 dias)
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ANA LUCIA PAN-
TOJA GILLET, Escriturário, matricula n° 5140919/1, pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 01/02/2022 a
02/03/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de janeiro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 754083

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 096/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora desta Autarquia MARIA DO ROSÁRIO FER-
NANDES, matricula nº 5436907/1 e, no seu impedimento a servidora ELIE-
TE PEREIRA MORAIS, matricula nº 5612888/2, ambas enfermeiras lotadas
no Centro de Suporte de Enfermagem do Hospital Loyola, para a função de

fiscais do Contrato administrativo nº 012/2022-HOL, firmado com a em-
presa MTB TECNOLOGIA LTDA – EPP, cujo objeto é a Aquisição de Aparelho
de Eletrocardiógrafo. Processo nº 2021/1019632.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ.

Protocolo: 754124

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/2021
Processo nº 2020/107891
Objeto: Aquisição de aparelho Raios-X Odontológico panorâmico, cêfalo-
métrico ê tomógrafo (3D), para atender os pacientes com câncer de ca-
beça, pescoço
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA
Valor Total da Licitação: R$ 250.000,00
Belém, 07 de Janeiro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 754002

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará torna pública a retificação
do Edital de Chamada Pública nº 01/2022:
 ANEXO I - DISTRIBUIÇÕES DAS VAGAS
• Onde se lê: Item 6, Farmacêutico-Gestão de laboratório;

Nº FUNÇÃO - Nível Superior Nº VAGAS
1.  Assistente Social 02
2.  Enfermeiro – Intensivista Adulto 01
3.  Enfermeiro – Obstetra 02
4.  Engenheiro de produção 02
5.  Engenheiro Civil 01
6.  Farmacêutico – Gestão de laboratório 01
7.  Fisioterapeuta - Neonatologista 01
8.  Fonoaudiólogo – experiência em fissurados 01
9.  Médico – Radiologista (intervencionista) 01
10.  Médico – Cirurgia ginecológica e videolaparoscópica 01
11.  Médico - Medicina do Trabalho 01
12.  Médico - Nefrologista Pediátrico 01
13.  Médico - Pediatra 01
14.  Médico - Neonatologia 05
15.  Médico- Ginecologia e obstetrícia 02
16.  Terapeuta ocupacional 01

Leia-se:
• Onde se lê: Item 6, Farmacêutico Bioquímico-Gestão de laboratório;

Nº FUNÇÃO - Nível Superior Nº VAGAS
 1. Assistente Social 02
2. Enfermeiro – Intensivista Adulto 01
3. Enfermeiro – Obstetra 02
4. Engenheiro de produção 02
5. Engenheiro Civil 01
6. Farmacêutico Bioquímico– Gestão de laboratório 01
7. Fisioterapeuta - Neonatologista 01
8. Fonoaudiólogo – experiência em fissurados 01
9. Médico – Radiologista (intervencionista) 01
10. Médico – Cirurgia ginecológica e videolaparoscópica 01
11. Médico - Medicina do Trabalho 01
12. Médico - Nefrologista Pediátrico 01
13. Médico - Pediatra 01
14. Médico - Neonatologia 05
15. Médico- Ginecologia e obstetrícia 02
16. Terapeuta ocupacional 01

Belém/PA, 26 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 754312